¹ Martin V. erwähnt in der 23. Constit. p. 31 das 'hospitale studii'.

lata vel donata fuerint, integre convertantur, sub interminacione divini iudicij districtius inhibemus, ne quis, cuiuscunque status vel condicionis existat, quidquid de oblatis et donatis ipsis sibi aliquatenus appropriet vel usurpet. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab aliquo nisi apud sedem apostolicam ac satisfacione debita de illis que sibi appropriaverit vel usurpaverit realiter prius impensa, preterquam in mortis articulo constitutus absolucionis beneficium obtainere. Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, id. Septembbris, anno decimonono.

Arch. Vat. Avenion. Reg. Benedict. XIII., tom. 64, fol. 574^b. Am Schlusse wie in der vorigen Bulle.

16.

1413, Septembri 13, Peniscola.

Dilectis filiis Johanni Alfonsi de Reliegos thesaurario ecclesie Picensis et Fruto Fernandi archipresbytero de Talamanca Toletane diocesis, bacallario in decretis, salutem etc. Iustis petentium votis libenter annuimus eaque favore prosequimur oportuno. Dudum siquidem nonnullas constitutiones et ordinaciones pro reformatione studii Salaman-tini fecimus, inter quas ordinavimus quod salariis legentibus et officialibus seu officiariis ipsius studii de redditibus eiusdem studii realiter persolutis de residuo reddituum huiusmodi et aliis peccuniarum summis arche Universitatis ipsius studii in fabricandas certas domos pro auditoriis studentium et legentium in eodem ac in nonnullos libros emendos et quandam aliam domum pro huiusmodi libriss tenendis integre converterentur, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur¹. Cum autem, sicut exhibita nobis pro parte dictae Universitatis petitio continebat, per arrendatores reddituum huiusmodi ex arrendationibus eis factis eidem Universitati nonnullae peccuniarum summe valentes duo milia florenorum vel circiter debeantur, pro parte ipsius Universitatis nobis fuit humiliiter supplicatum ut receptionem florenorum huiusmodi aliquibus ex Universitate ipsa, qui iuxta ordinacionem predictam peccuniarum summam huiusmodi in domos construendas et libros emendos huiusmodi converterent, committere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre petendi, exigendi, et recipiendi nomine Universitatis predicte peccuniarum summas huiusmodi a dictis arrendatoribus seu aliis personis quibuscumque peccunias ipsas habentium sive tenantium plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presentium concedimus facul-

¹ Oben S. 180 f.

tatem. Volumus autem quod antequam aliquid de summis peccuniarum huiusmodi recipiatis, de ipsis fideliter administrandis eidem Universitati prestatis corporaliter iuramentum, et deinde de dictis peccuniarum summis decem milibus morabetinis monete in partibus illis currentis receptis et illis in predictos usus conversis et expositis ut prefertur Universitati prediecte de receptis et expositis huiusmodi computum et rationem reddere teneamini, et subsequenter aliis decem milibus morabetinis huiusmodi similiter receptis ac etiam expositis, et sic deinceps predictis peccuniarum summis receptis et ut premittitur expositis successive computum et rationem similia etiam reddere teneamini. Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, id. Septembbris, anno decimonono.

Arch. Vat. Avenion. Reg. Bened. XIII., tom. 64, fol. 573^b. Am Schlusse steht: Expedita vj. kal. Novembri etc., wie in den früheren Bullen.

17.

1414, Decembri 17, Valenciae.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sincere devocationis affectus, quem dilecti filii universitas studii Salamancae ad nos et Romanam gerunt ecclesiam, promeretur ut peticionibus suis quantum cum Deo possumus favorabiliter annuamus. Sane peticio pro parte Universitatis prediecte nobis nuper exhibita continebat quod scolasticus ecclesie Salamantinae pro tempore existens, qui iurisdictionem ordinariam exercere et nonnullos litterarum scientie gradus certo modo in eodem studio conferre habet, ex fructibus, redditibus et proventibus scolastrie ipsius ecclesie (qui ultra sexaginta florenos auri, ut ipsa Universitas asserit, non valent communiter annuatim, ac ipsa scolastria dignitas, non tamen maior post pontificalem in eadem ecclesia existat) non posset commode sustentari nec sibi incumbentia onera supportare. Quare pro parte eiusdem Universitatis nobis fuit humiliter supplicatum ut canonicatum et prebendam ecclesie supradicte, ac de Cantalpino, et de Naharros, et de Lamata, et de Robreriza (Robrica), et de las Navas, de Pedrazuela, et de Laldeyuela, et de Muelas, et el Pino (Espino), et Minodon, ac de Berocal, Salamantinae diocesis prestimonia, cum sibi annexis, que dilectus filius Antonius Roderici, scolasticus ipsius ecclesie, decretorum doctor, obtinet eidem scolastrie imperpetuum incorporare, annexere et unire de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati canonicatum et prebendam ac prestimonia supradicta cum sibi annexis, quorum omnium fructus redditus et proventus illa pro tempore obtinenti et in eis non residenti ultra trecentos florenos auri